



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月1日

会社名 **株式会社東京スター銀行**

(URL <http://www.tokyostarbank.co.jp/>)

代表者 (役職名) 代表執行役頭取 (氏名) 入江 優

問合せ先責任者 (役職名) ファイナンシャルコントローラー (氏名) 池田 和隆 TEL 03-3586-3111(代表)

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	17,084	△ 10.7	4,786	40.6	2,925	59.0
24年3月期第1四半期	19,132	12.7	3,402	17.1	1,839	11.3

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 2,985 百万円 (29.5 %) 24年3月期第1四半期 2,304 百万円 (17.1 %)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期第1四半期	4,179	85	—	—
24年3月期第1四半期	2,627	28	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	2,353,448	100,038	4.2
24年3月期	2,327,089	97,560	4.1

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 99,888 百万円 24年3月期 97,410 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づいて算出する連結自己資本比率ではありません。なお、24年3月期及び25年3月期第1四半期においては、期末新株予約権が該当ありません。

2. その他

(詳細は添付資料1ページ「1. サマリー情報(その他)に関する事項」をご覧ください)

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 新規 ー 社 除外 ー 社					無
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用					無
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示					
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更					無
② ①以外の会計方針の変更					無
③ 会計上の見積りの変更					無
④ 修正再表示					無
(4) 発行済株式数(普通株式)					
① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期第1Q	700,000 株	24年3月期	700,000 株	
② 期末自己株式数	25年3月期第1Q	ー 株	24年3月期	ー 株	
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期第1Q	700,000 株	24年3月期第1Q	700,000 株	

添付資料の目次

1. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	1
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	1
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	1

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 継続企業的前提に関する注記	3
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	3

3. 平成25年3月期 第1四半期 参考情報

(1) 損益状況（連結・単体・合算）	4
(2) 金融再生法開示債権の状況（連結）	7
(3) 有価証券の時価情報（連結）	7
(4) デリバティブ取引の時価情報（連結）	8
(5) 預金、貸出金の残高（連結）	9

(注) 上記「3. 平成25年3月期 第1四半期 参考情報」における「合算」とは以下をいう。
「合算」：東京スター銀行単体及び資産分離子会社（TSBストラテジックパートナーズ
＝以下、TSBSPという）の単純合算に係る計数（以下、「単体＋分割子会社
（TSBSP）」という）

1. サマリー情報(その他)に関する事項

(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
現金預け金	69,256	114,672
コールローン	92,737	97,035
買入金銭債権	17,869	17,074
金銭の信託	2,242	2,186
有価証券	558,072	557,885
貸出金	1,568,805	1,543,138
外国為替	1,097	4,099
その他資産	32,333	33,122
有形固定資産	6,966	6,454
無形固定資産	3,060	3,031
繰延税金資産	16,460	16,078
支払承諾見返	19,378	18,806
貸倒引当金	△ 61,191	△ 60,135
資産の部合計	2,327,089	2,353,448
負債の部		
預金	2,069,960	2,084,471
譲渡性預金	—	200
借入金	49,700	47,420
外国為替	1	34
社債	32,800	34,900
その他負債	55,452	66,633
賞与引当金	1,772	538
役員賞与引当金	250	190
役員退職慰労引当金	42	44
睡眠預金払戻損失引当金	136	136
利息返還損失引当金	34	34
支払承諾	19,378	18,806
負債の部合計	2,229,529	2,253,410
純資産の部		
資本金	26,000	26,000
資本剰余金	24,000	24,000
利益剰余金	43,840	46,266
株主資本合計	93,840	96,266
その他有価証券評価差額金	1,929	2,772
繰延ヘッジ損益	1,640	849
その他の包括利益累計額合計	3,569	3,621
少数株主持分	150	150
純資産の部合計	97,560	100,038
負債及び純資産の部合計	2,327,089	2,353,448

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
経常収益	19,132	17,084
資金運用収益	11,598	11,036
(うち貸出金利息)	9,750	9,229
(うち有価証券利息配当金)	1,370	1,434
役務取引等収益	2,952	3,153
その他業務収益	3,911	1,508
その他経常収益	670	1,385
経常費用	15,729	12,298
資金調達費用	3,575	3,144
(うち預金利息)	3,205	2,760
役務取引等費用	1,465	1,442
その他業務費用	630	53
営業経費	7,968	7,133
その他経常費用	2,089	523
経常利益	3,402	4,786
特別利益	—	29
特別損失	53	7
税金等調整前四半期純利益	3,349	4,808
法人税、住民税及び事業税	—	1,626
法人税等調整額	—	249
法人税等合計	1,509	1,875
少数株主損益調整前四半期純利益	1,839	2,933
少数株主利益	—	7
四半期純利益	1,839	2,925

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,839	2,933
その他の包括利益	465	51
その他有価証券評価差額金	762	842
繰延ヘッジ損益	△ 297	△ 790
四半期包括利益	2,304	2,985
親会社株主に係る包括利益	2,304	2,977
少数株主に係る包括利益	—	7

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

3. 平成25年3月期 第1四半期 参考情報

(1) 損益状況

【連結】

(単位:百万円)

		平成24年3月期 第1四半期	平成25年3月期 第1四半期	増 減
連結粗利益 (注1)	1	12,790	11,057	△ 1,733
資金利益	2	8,022	7,891	△ 131
役務取引等利益	3	1,486	1,710	224
その他業務利益	4	3,280	1,454	△ 1,826
営業経費 (△)	5	7,968	7,133	△ 835
連結実質営業純益 (注2)	6	4,821	3,923	△ 898
一般貸倒引当金繰入額 (△)	7	△ 2,551	△ 1,771	780
連結営業純益 (注3)	8	7,372	5,695	△ 1,677
臨時損益	9	△ 3,970	△ 909	3,061
株式等関係損益	10	△ 1	—	1
不良債権処理額 (△)	11	4,603	2,267	△ 2,336
貸出金償却 (△)	12	25	14	△ 11
個別貸倒引当金繰入額 (△)	13	4,577	2,253	△ 2,324
その他の債権売却損等 (△)	14	—	—	—
貸倒引当金戻入益	15	—	—	—
償却債権取立益	16	51	25	△ 26
その他臨時損益	17	583	1,332	749
経常利益	18	3,402	4,786	1,384
特別損益	19	△ 53	22	75
固定資産処分損益	20	△ 53	22	75
固定資産処分益	21	—	29	29
固定資産処分損 (△)	22	53	7	△ 46
その他特別損益	23	—	—	—
税金等調整前四半期純利益	24	3,349	4,808	1,459
法人税等合計 (△)	25	1,509	1,875	366
法人税、住民税及び事業税 (△)	26		1,626	
法人税等調整額 (△)	27		249	
少数株主損益調整前四半期純利益	28	1,839	2,933	1,094
少数株主利益 (△)	29	—	7	7
連結四半期純利益	30	1,839	2,925	1,086

(注1) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引収益 - 役務取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(注2) 連結実質営業純益 = 連結粗利益 - 営業経費

(注3) 連結営業純益 = 連結粗利益 - 営業経費 - 一般貸倒引当金繰入額

信用コスト (△) (注4)	31	2,296	745	△ 1,551
除く償却債権取立益	32	2,348	771	△ 1,577

(注4) 信用コスト = (一般貸倒引当金繰入額 + 不良債権処理額) - (貸倒引当金戻入益 + 償却債権取立益) + 債権購入に伴う調整額

(1) 損益状況 (つづき)

【単体】

(単位:百万円)

		平成24年3月期 第1四半期	平成25年3月期 第1四半期	増 減
業 務 粗 利 益	1	11,528	10,230	△ 1,298
資金利益	2	7,895	7,787	△ 108
役務取引等利益	3	352	987	635
その他業務利益	4	3,280	1,454	△ 1,826
うち債券関係損益	5	781	513	△ 268
経 費 (除く臨時費用分) (△)	6	7,767	6,998	△ 769
人件費 (△)	7	2,802	2,693	△ 109
物件費 (△)	8	4,580	3,937	△ 643
税金 (△)	9	383	367	△ 16
実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前の業務純益)	10	3,761	3,231	△ 530
コア業務純益 (実質業務純益から債券関係損益を除く)	11	2,980	2,718	△ 262
一般貸倒引当金繰入額 (△)	12	△ 2,478	△ 1,509	969
のれん償却額 (△)	13	—	—	—
業 務 純 益	14	6,240	4,740	△ 1,500
臨 時 損 益	15	△ 3,630	△ 616	3,014
株式等関係損益	16	△ 1	—	1
不良債権処理額 (△)	17	4,189	1,998	△ 2,191
貸出金償却 (△)	18	3	—	△ 3
個別貸倒引当金繰入額 (△)	19	4,185	1,998	△ 2,187
その他の債権売却損等 (△)	20	—	—	—
貸倒引当金戻入益	21	—	—	—
償却債権取立益	22	15	5	△ 10
その他臨時損益	23	545	1,376	831
経 常 利 益	24	2,609	4,124	1,515
特 別 損 益	25	△ 3	△ 3	0
固定資産処分損益	26	△ 3	△ 3	0
固定資産処分益	27	—	—	—
固定資産処分損 (△)	28	3	3	0
その他特別損益	29	—	—	—
税引前四半期純利益	30	2,606	4,121	1,515
法 人 税 等 合 計 (△)	31	1,111	1,616	505
法人税、住民税及び事業税 (△)	32		1,507	
法人税等調整額 (△)	33		108	
四 半 期 純 利 益	34	1,495	2,504	1,009

(1) 損益状況 (つづき)

【単体+分割子会社(TSBSP)】

(単位:百万円)

		平成24年3月期 第1四半期	平成25年3月期 第1四半期	増 減
業 務 粗 利 益	1	11,578	10,240	△ 1,338
資金利益	2	7,945	7,798	△ 147
役務取引等利益	3	352	987	635
その他業務利益	4	3,280	1,454	△ 1,826
うち債券関係損益	5	781	513	△ 268
経 費 (除く臨時費用分) (△)	6	7,831	7,049	△ 782
人件費 (△)	7	2,810	2,701	△ 109
物件費 (△)	8	4,634	3,978	△ 656
税金 (△)	9	385	369	△ 16
実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前の業務純益)	10	3,747	3,191	△ 556
コア業務純益 (実質業務純益から債券関係損益を除く)	11	2,966	2,677	△ 289
一般貸倒引当金繰入額 (△)	12	△ 2,478	△ 1,509	969
のれん償却額 (△)	13	—	—	—
業 務 純 益	14	6,226	4,700	△ 1,526
臨 時 損 益	15	△ 3,524	△ 551	2,973
株式等関係損益	16	△ 1	—	1
不良債権処理額 (△)	17	4,082	1,998	△ 2,084
貸出金償却 (△)	18	3	—	△ 3
個別貸倒引当金繰入額 (△)	19	4,079	1,998	△ 2,081
その他の債権売却損等 (△)	20	—	—	—
貸倒引当金戻入益	21	—	—	—
償却債権取立益	22	15	5	△ 10
その他臨時損益	23	545	1,441	896
経 常 利 益	24	2,702	4,148	1,446
特 別 損 益	25	△ 3	△ 3	0
固定資産処分損益	26	△ 3	△ 3	0
固定資産処分益	27	—	—	—
固定資産処分損 (△)	28	3	3	0
その他特別損益	29	—	—	—
税引前四半期純利益	30	2,698	4,145	1,447
法人税等合計 (△)	31	1,217	1,628	411
法人税、住民税及び事業税 (△)	32		1,508	
法人税等調整額 (△)	33		120	
四 半 期 純 利 益	34	1,481	2,516	1,035

(2) 金融再生法開示債権の状況 (連結)

部分直接償却実施の有無： 無

[部分直接償却を実施した場合]

(単位:百万円)

		平成24年3月期	平成25年3月期	増 減	(参考)
		第1四半期末	第1四半期末		平成24年3月期末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1	31,283	22,411	△ 8,872	23,852
危険債権	2	66,731	42,020	△ 24,711	41,938
要管理債権	3	2,626	19,345	16,719	18,258
小計 (a)	4	100,642	83,777	△ 16,865	84,049
正常債権	5	1,439,674	1,457,465	17,791	1,478,835
合計 (b)	6	1,540,317	1,541,243	926	1,562,885
総与信残高比 (a/bX100) (%)	7	6.53	5.43	△ 1.10	5.37

[部分直接償却を実施しない場合]

(単位:百万円)

		平成24年3月期	平成25年3月期	増 減	(参考)
		第1四半期末	第1四半期末		平成24年3月期末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8	61,320	49,584	△ 11,736	52,528
危険債権	9	66,731	42,020	△ 24,711	41,938
要管理債権	10	2,626	19,345	16,719	18,258
小計 (a)	11	130,679	110,950	△ 19,729	112,726
正常債権	12	1,439,674	1,457,465	17,791	1,478,835
合計 (b)	13	1,570,354	1,568,416	△ 1,938	1,591,561
総与信残高比 (a/bX100) (%)	14	8.32	7.07	△ 1.25	7.08

(3) 有価証券の時価情報 (連結)

※連結貸借対照表の「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。

①満期保有目的の債券

(単位:百万円)

		平成24年3月期			平成25年3月期			(参考)		
		第1四半期末			第1四半期末			平成24年3月期末		
		四半期連結 貸借対照表 計上額	時価	差額	四半期連結 貸借対照表 計上額	時価	差額	連結 貸借対照表 計上額	時価	差額
国債	15	—	—	—	—	—	—	—	—	—
地方債	16	—	—	—	—	—	—	—	—	—
社債	17	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他	18	—	—	—	14,275	13,333	△ 942	14,794	13,658	△ 1,136
合計	19	—	—	—	14,275	13,333	△ 942	14,794	13,658	△ 1,136

②その他有価証券

(単位:百万円)

		平成24年3月期			平成25年3月期			(参考)		
		第1四半期末			第1四半期末			平成24年3月期末		
		四半期連結 貸借対照表 計上額	取得原価	差額	四半期連結 貸借対照表 計上額	取得原価	差額	連結 貸借対照表 計上額	取得原価	差額
株式	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—
債券	21	340,054	338,707	1,347	419,906	416,284	3,622	425,477	423,097	2,380
国債	22	232,819	232,034	785	330,625	327,934	2,691	327,620	326,193	1,427
地方債	23	105	103	2	104	103	1	105	103	2
社債	24	107,129	106,570	559	89,176	88,246	930	97,752	96,800	952
その他	25	151,702	151,575	127	133,501	132,801	700	127,658	127,040	618
合計	26	491,756	490,282	1,474	553,408	549,086	4,322	553,136	550,138	2,998

(4) デリバティブ取引の時価情報 (連結)

【ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引】

①金利関連取引

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第1四半期末			平成25年3月期 第1四半期末			(参考) 平成24年3月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利先渡契約	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	金利スワップ	2	814,748	622	622	1,064,203	563	563	1,020,130	617	617
	金利オプション	3	87,211	—	226	87,710	—	176	83,494	—	175
	その他	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	合計	5		622	848		563	740		617	792

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

②通貨関連取引

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第1四半期末			平成25年3月期 第1四半期末			(参考) 平成24年3月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	通貨スワップ	6	—	—	—	12,011	△ 81	△ 81	8,040	218	218
	為替予約	7	86,980	337	337	54,084	△ 182	△ 182	58,144	△ 313	△ 313
	通貨オプション	8	147,525	—	3,361	177,337	—	4,300	179,150	—	4,244
	その他	9	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	合計	10		337	3,699		△ 263	4,036		△ 94	4,150

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

③商品関連取引

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第1四半期末			平成25年3月期 第1四半期末			(参考) 平成24年3月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	商品先渡	11	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	商品オプション	12	11,568	—	—	9,069	—	—	11,074	—	—
	合計	13		—	—		—	—		—	—

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

④クレジットデリバティブ取引

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第1四半期末			平成25年3月期 第1四半期末			(参考) 平成24年3月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	その他	14	18,579	△ 6	—	17,718	△ 1	—	17,948	△ 2	—
	合計	15		△ 6	—		△ 1	—		△ 2	—

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

⑤その他

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第1四半期末			平成25年3月期 第1四半期末			(参考) 平成24年3月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	バスケット・オプション	16	607	—	—	—	—	—	79	—	—
	合計	17		—	—		—	—		—	—

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

なお、株式関連取引、債券関連取引については該当ありません。

(4) デリバティブ取引の時価情報 (連結) (つづき)

【ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引】

金利関連取引

(単位:百万円)

ヘッジ会計の方法	種類	主なヘッジ対象		平成24年3月期 第1四半期末		平成25年3月期 第1四半期末		(参考) 平成24年3月期末	
				契約額等	時価	契約額等	時価	契約額等	時価
原則的処理方法	金利スワップ	貸出金、その他有価証券(債券)、預金	1	346,900	4,726	337,039	1,619	318,297	3,021
金利スワップの特例処理	金利スワップ	貸出金	2	—	—	1,893	—	1,962	—
	合計		3		4,726		1,619		3,021

なお、通貨関連取引、株式関連取引、債券関連取引については該当ありません。

(5) 預金、貸出金の残高 (連結)

(単位:百万円)

		平成24年3月期 第1四半期末	平成25年3月期 第1四半期末	(参考) 平成24年3月期末
預 金	4	2,008,964	2,084,471	2,069,960
個人預金	5	1,822,211	1,851,567	1,847,032
法人預金	6	165,944	206,470	203,851
公金預金	7	16,603	25,446	17,963
金融機関預金	8	4,205	986	1,112
貸 出 金	9	1,544,764	1,543,138	1,568,805